
I 

1354 Dziennik Ustaw. Poz. 689, 690, 691 i 692. N2 119. 

689. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 19 listopada 1926 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skar,bu 
w sprawie zmiany przepisów rozporządzenia 
II Ministra Spraw Wewn~trznych z dnia 18 marca 
1924 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w celu wykonania ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi-

nansów komunalnych. 

Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94 poz. 747) zarządza 
si~ co następuje: 

§ 1. Ustępy pierwszy i drugi § 14 rozporzą· 
dzenia II Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
18 marca 1924 r., wydanego w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu w celu wykonania ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r.. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. p. N2 31 poz. 317) 
otrzymują brzmien ie następujące: 

"Podatki inwestycyjne mogą być pobier"lne 
w wyjątkowych wypadkach. Za wypadek wyjątkowy 
uważać należy nieodzowną potrzebę dokonania ze 
względu na interes publiczny w danym roku bu· 
dżetowym wydatku na inwestycje, . którego związek 
komunalny nie może pokryć pomimo całkowitego 
wykorzystania wszystkich innych źródeł dochodowych. 

Podatki te powinny być ustanawiane na ozna­
czony okres czasu i na ściśle określone cele inwe· 
stycyjne w formie dodatków do poszczególnych po· 
datków komunalnych zarówno samoistnych, jak i do­
datków do podatków państwowych, dopuszczonych 
ustawą z dnia 11 sierpnia 1923 roku". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

690. 

Oświadczenie rządowe 

z dnia 19 listopada 1926 r. 

w sprawie rozciągnięcia na Terytorjum Wolne­
go Miasta Gdańska Traktatu Handlowego i Na­
wigacyjnego pomiędzy Polską a Finlandją. pod­
pisanego w Warszawie dnia 10 listopada 1923 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że Trak­
tat Handlowy i Nawigacyjny pomi~dzy Polską a Fin· 

landją, podpisany w Warszawie dnia 10 listopada 
1923 r. (Dz. U. R. P. z r. 1924 N281 poz. 781 i 782), 
został rozciągnięty na Terytorjum Wolnego Miasta 
Gdańska 10 listopada 1923 r. 

Powyższe nie odnosi si~ do tych postanowień 
wspomnianego Traktatu . które na podstawie upraw­
nień, przysługujących Rzeczypospolitej Polskiej w sto­
sunku do W M. Gdańska, według Traktatu Wersal­
skiego, weszły w źycie na obszarze Wolnego Miasta 
Gdańska równocześnie z ich wejściem w życie na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

691. 

Oświadczenie rządowe 

z dnia 19 listopada 1926 r; 

w sprawie przystąpienia Turcji do Międzynaro· 
dowej Konwencji Radiotelegraficznej, podpisa­

nej w Londynie dnia 5 lipca 1912 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Poselstwa f\ngidskiego w Warszawie 
z dnia 26 października 1926 r., że Turcja zgłosiła 
w dniu 30 sierpnia 1926 r. Rządowi Brytyjskiemu 
swe przystąpienie do Międzynarodowej Konwencji 
Radiotelegraficznej, podpisanej IN Londynie dnia 5 lip­
ca 1912 r. (D2. . U. R. p'. z r. 1922 N2 88, poz. 795) . 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

692. 

Oświadczenie rządowe 

z dnia 19 listopada 1926 r. 

w sprawie przystąpienia Republiki Dominikań­
Skiej do Międzynarodowej Konwencji Radiote· 
legraficznej, podpisanej w Londynie dnia 5 lip-

ca 1912 roku. 
I 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Poselstwa f\ngielskiego w Warsza­
wie z dnia 26 października 1926 r., że Republika Do­
minikańska zgłosiła w dniu 11 sierpnia 1926 r. Rzą­
dowi Brytyjskiemu swe przystąpienie do Międzyna­
rodowej Konwencji Radiotelegraficznej, podpisanej 
w Londynie dnia 5 lipca 1912 r. (Dz. U. R. P. 
z r . . 1922 . N2 88, poz. 795). 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Prenumerata kwartalna Dziennika Ustaw R. P. na kwartał 11927 r. wynosić będzie 6 zł. Uprasza się 
o wpłacanie prenumeraty do 16 grudnia r. b. dla uniknięcia przerwy w wysyłce Dz. Ustaw. 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 34487 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Osz.czEldności NI! 30130. Cena 25- gr: 


